
 VOL.168 
レーザー加工機を選ぶポイント                

営業の飛田です。一般的にレーザー加工機を選ぶ際は、メーカー・性能・価格・サポート体制を比

較対象にする方が多いと思いますが、実際に使い始めて一番大事になってくるのはレーザー加工機が

安定して、長時間稼働出来るのかという点ではないでしょうか？「安いけど連続稼働ができない。」

「性能は良いけど壊れたら直せない。」「サポート費用がものすごく高い。」これでは何のためにレ

ーザー加工機を導入したのかわからなくなってしまいます。 

現行のユニバーサルのレーザー加工機 VLS・PLS・ILS シリーズは 10 年近くフルモデルチェンジし

ていません。それだけ現行のラインナップが安定しているという事です。さらに弊社には業界最高峰

の技術スタッフもおりますので、万が一、機械に不具合があっても迅速な対応が可能です。 

買い替えや増設の際には是非とも一度お声掛けください。ユーザー様の使用状況に合わせたご提案

をさせていただきます。（東京本社 TEL：0422-36-5111、大阪営業所 TEL：06-6305-4551） 

ユー・イー・エスの社員コラム 第 50 回 技術部・斉藤 

技術部の斉藤です。久々の投稿ですがよろしくお願いします。新元号発表と同時にぐい飲みに 

"令和"とレーザー彫刻した商品を作成した企業のニュースをご覧になった方も多いと思います。 

このような報道を見かけると、レーザー加工機の社会への浸透を感じられる今日この頃です。 

レーザー加工機の良いところは汎用性・レスポンス・操作のしやすさなどでしょうか？映像を即キ

ャプチャー⇒トリミング⇒対象物に加工⇒商品化は、まさにレーザー機の面目躍如といったところで

しょう。当面は何をしても"令和初"がつくわけで、令和ブームはしばらく続くはずです。ぜひヒット

商品を開発して、レーザー機の増台・買い替えをお願いいたします！！ 

皆様のレーザー加工機が日々活躍できるよう、社員一丸となってバックアップさせていただきま

す。不具合などありましたら、遠慮なくご連絡をお願いいたします。 

10 連休に関するお知らせ                   
 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。誠に勝手ながら株式会社ユー・イー・エスで

は 4 月 27 日（土）から 5 月 6 日（月）まで 10 連休とさせていただきます。下記につきましては 5 月

7 日（火）以降に対応させていただきます。 
・レーザー加工機／加工用商材／パーツ類／消耗品に関するお問い合わせ・出荷など 
・技術サポート（機器操作等に関するお問い合わせ） 
ご不便をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 


